
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 23  del 03-04-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli
Organi del Comune di Monteleone di Spoleto in modalità telematica.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  tre mese di  aprile alle ore 11:30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione comunale intende procedere ad adottare delle modalità
operative per poter sviluppare servizi istituzionali inderogabili attraverso forme più congeniali
e snelle rispetto alle necessità e ai servizi da svolgere nei confronti di Cittadini e Imprese;

Dato atto che l'utilizzo dei canali elettronici è finalizzato a semplificare e a facilitare la
comunicazione tra due o più persone, situate contemporaneamente in luoghi diversi,
attraverso modalità telematiche audio e video, con l'uso dei videotelefoni, ovvero via internet
o satellite;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Considerato che per la partecipazione a distanza delle riunioni di un Organo comunale,
presuppone dei requisiti tecnici minimi, intesi a garantire l'identificazione dei partecipanti alla
riunione, la reciproca percezione audiovisiva, la visione degli atti alla riunione, lo scambio di
documenti, e quant'altro necessario in relazione dei procedimenti da trattare e alle specifiche
competenze;

Ritenuto che al fine di rendere fruibili gli argomenti da trattare fra i convenuti, occorre
preventivamente o contemporaneamente alla riunione virtuale, l'utilizzo della casella
elettronica e di sistemi di condivisione informatici in dotazione ai singoli soggetti;

Rilevato necessario procedere a regolamentare le modalità e l'idoneità dei metodi del lavoro
collegiale che garantiscano l'effettiva compartecipazione, la contemporaneità delle decisioni,
la sicurezza dei dati, la conservazione delle informazioni e, ove prevista la segretezza
documentale;

Atteso che, in relazione anche dell'attuale emergenza sanitaria determinata dal virus Covid-19
su tutto il territorio nazionale, l'Uncem ha predisposto per i Comuni montani una bozza di
Regolamento che si ritiene meritevole di considerazioni, con le opportune  modifiche
necessarie a garantire il corretto svolgimento dei compiti e delle funzioni istituzionali;

Preso atto delle disposizioni operative di cui all'allegato unico al presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli tecnico e contabile da parte dei Responsabili dei Servizi dell'Area
Amministrativa ad interim e dell'Area finanziaria, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:
D E L I B E R A

La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di approvare le modalità operative telematiche degli Organi Istituzionali del Comune2.
di Monteleone di Spoleto, di cui all'allegato unico al presente atto, composto di n. 10
articoli, che formano parte integrante e sostanziale al presente atto.

Di invitare il Segretario Generale a dare informativa dell'adozione del presente atto al3.
personale in servizio presso l'Ente.

Di comunicare gli intendimenti della presente disposizione ai Consiglieri comunali,4.
per l'opportuna presa d'atto.

Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto in ragione dell'urgenza di garantire5.
servizi istituzionali inderogabili.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line e nel Link “Amministraione6.
Trasparente”, sottotitolo “Regolamenti”.

AVG





Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-03-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-03-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 128

Dalla Residenza Comunale, 27-05-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      27-05-2020          al 11-06-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 03-04-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


